
PEREZ ESQUIVEL JESUS 5214421852
2.49 kW 7 de Julio de 2025

01 077970903073

630 kWh prom. $ 1,580

6 739 kWh $63

96.01 % BIMESTRE $ 1,517

$9,481.00 MXN $378.00 MXN $9,103.00 MXN

415 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.8 AÑOS



FECHA: 7 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 22 de Julio de 2025

Propuesta 1
# 20250030

PEREZ ESQUIVEL JESUS  
5214421852

6 TWSolar 415W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

6 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 CONEXIONES Y ACCESORIOS DE CD Y CA

1 TRAMITES ANTE CFE Y CAMBIO MEDIDOR

Subtotal $ 53,662.56

IVA $ 8,586.01

TOTAL (MXN) $ 62,248.57

Garantía en paneles solares: 25 años.
Garantía en Inversores solares: 5 años.
Garantía en Instalación eléctrica y mecánica: 5 años.
David Ciriaco
Asesor Comercial
4131437441

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 9,481.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 9,103.00 $ 9,103.00 $ -53,145.57

2 $ 9,765.43 $ 389.34 $ 0.00 $ 9,376.09 $ 9,376.09 $ -43,769.48

3 $ 10,058.39 $ 401.02 $ 0.00 $ 9,657.37 $ 9,657.37 $ -34,112.11

4 $ 10,360.14 $ 413.05 $ 0.00 $ 9,947.09 $ 9,947.09 $ -24,165.01

5 $ 10,670.95 $ 425.44 $ 0.00 $ 10,245.51 $ 10,245.51 $ -13,919.51

6 $ 10,991.08 $ 438.21 $ 0.00 $ 10,552.87 $ 10,552.87 $ -3,366.63

7 $ 11,320.81 $ 451.35 $ 0.00 $ 10,869.46 $ 10,869.46 $ 7,502.82

8 $ 11,660.43 $ 464.89 $ 0.00 $ 11,195.54 $ 11,195.54 $ 18,698.37

9 $ 12,010.25 $ 478.84 $ 0.00 $ 11,531.41 $ 11,531.41 $ 30,229.77

10 $ 12,370.55 $ 493.20 $ 0.00 $ 11,877.35 $ 11,877.35 $ 42,107.12

11 $ 12,741.67 $ 508.00 $ 0.00 $ 12,233.67 $ 12,233.67 $ 54,340.79

12 $ 13,123.92 $ 523.24 $ 0.00 $ 12,600.68 $ 12,600.68 $ 66,941.48

13 $ 13,517.64 $ 538.94 $ 0.00 $ 12,978.70 $ 12,978.70 $ 79,920.18

14 $ 13,923.17 $ 555.11 $ 0.00 $ 13,368.06 $ 13,368.06 $ 93,288.24

15 $ 14,340.86 $ 571.76 $ 0.00 $ 13,769.10 $ 13,769.10 $ 107,057.34

16 $ 14,771.09 $ 588.91 $ 0.00 $ 14,182.18 $ 14,182.18 $ 121,239.52

17 $ 15,214.22 $ 606.58 $ 0.00 $ 14,607.64 $ 14,607.64 $ 135,847.16

18 $ 15,670.65 $ 624.78 $ 0.00 $ 15,045.87 $ 15,045.87 $ 150,893.04

19 $ 16,140.77 $ 643.52 $ 0.00 $ 15,497.25 $ 15,497.25 $ 166,390.28

20 $ 16,624.99 $ 662.83 $ 0.00 $ 15,962.17 $ 15,962.17 $ 182,352.45

21 $ 17,123.74 $ 682.71 $ 0.00 $ 16,441.03 $ 16,441.03 $ 198,793.48

22 $ 17,637.45 $ 703.19 $ 0.00 $ 16,934.26 $ 16,934.26 $ 215,727.74

23 $ 18,166.58 $ 724.29 $ 0.00 $ 17,442.29 $ 17,442.29 $ 233,170.03

24 $ 18,711.57 $ 746.02 $ 0.00 $ 17,965.56 $ 17,965.56 $ 251,135.59

25 $ 19,272.92 $ 768.40 $ 0.00 $ 18,504.52 $ 18,504.52 $ 269,640.11

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 805.9 710.2 666.6 733.4 751.9 823.7

Consumo actual 543.0 470.0 1,198.0 502.0 524.0 544.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


